Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая   2019 г.                                                                                                 №  310
с. Красный Чикой
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на территории муниципального района «Красночикойский район»
        В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК  «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», и на основании постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» от 08.05.2019 года № 289  «Об организованном завершении 2018-2019 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Красночикойского района в 2019 году», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Запретить продажу  алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Красночикойский район» в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально обнародовать на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район», опубликовать в уполномоченном органе печати "Вестник муниципального района "Красночикойский район".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                        Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Красночикойский район»

от «___» _____________ 2019 г.

Дни запрета продажи  алкогольной продукции,
за исключением розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания, на территории
муниципального района «Красночикойский район»
Последние звонки
24 мая сельские поселения «Захаровское», «Коротковское», «Малоархангельское», «Верхнешергольджинское», «Большереченское», «Урлукское», «Жиндойское», «Альбитуйское», «Архангельское», «Конкинское».
25 мая – сельские поселения «Черемховское», «Шимбиликское»,  «Красночикойское», «Мензинское», «Байхорское».
Выпускные вечера
20 июня сельское поселение «Конкинское»

21 июня сельские поселения «Захаровское», «Красночикойское», «Урлукское», «Архангельское», «Байхорское».
23 июня сельское поселение «Жиндойское».

24 июня сельские поселения «Шимбиликское»,  «Красночикойское», «Альбитуйское».
25 июня сельские поселения «Черемховское», «Коротковское», «Малоархангельское», «Верхнешергольджинское».
26 июня сельские поселения  «Большереченское», «Мензинское».